


PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DESPACHO HOMOLOGATÓRIO E ADJUDICATÓRIO

PREGÃO PRESENCIAL N° SPR.2018.001.PMA.SEMCAT

PROCESSO N° 019/2018-SEMCAT

OBJETO: Aquisição de Material Esportivo E Brinquedos Pedagógicos, para atender as necessidades institucionais da SEMCAT e suas unidades.

Nos termos do art.38, inciso VII, da Lei n°. 8.666/1993, e considerando todos os atos constantes do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, bem como o parecer da assessoria jurídica, Ata e Relatório da CPL/PMA, homologo e adjudico o procedimento acima individualizado e determino a Contratação das empresas em aptidão no fornecimento de Material Esportivo E Brinquedos Pedagógicos, as licitantes;

Empresa: GIOVANELLI COMERCIO LTDA –EPP CNPJ:15.199.860/0001-73



ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	BOLA DE FUTSAL JUVENIL, TECNOLOGIA TERMOTEC, QUE TORNA A BOLA IMPERMEÁVEL, MAIS MACIA E COM TRAJETÓRIA PRECISA. OITO GOMOS. CÂMARA AIRBILITY. MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. COMPOSIÇÃO: EM PU. PESO: 350-380G. CIRCUNFERÊNCIA: 55 A 59 CM.	PENALTY	UND	150	R\$ 149,00	R\$ 22.350,00
05	BOLA DE FUTSAL INFANTIL, TECNOLOGIA TERMOTEC, QUE TORNA A BOLA IMPERMEÁVEL, MAIS MACIA E COM TRAJETÓRIA PRECISA. OITO GOMOS. CÂMARA AIRBILITY. MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. COMPOSIÇÃO: EM PU. PESO: 300-300G. CIRCUNFERÊNCIA: 50 A 55 CM.	PENALTY	UND	150	R\$ 139,00	R\$ 20.850,00
07	BOLA DE VÔLEI JUVENIL, COSTURADA. CÂMARA BUTIL. MIOLO REMOVÍVEL. CONFECCIONADA EM PVC. PESO: 240-270G. CIRCUNFERÊNCIA 60-63CM. APROVADA PELA CBV.	PENALTY	UND	100	R\$ 108,00	R\$ 10.800,00
10	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL INFANTIL, COSTURADA. CÂMARA AIRBILITY. MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADA. CONFECCIONADA EM PU ULTRA. PESO: 230-270G.	PENALTY	UND	60	R\$ 163,00	R\$ 9.780,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	CIRCUNFERÊNCIA 49-51CM. APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL - IHF, CBHB E CAH. ORIGEM NACIONAL.						
11	BOLA DE BASQUETE PROFISSIONAL OFICIAL, MATRIZADA. CÂMARA AIRBILITY. MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. CONFECCIONADA EM MICROFIBRA. PESO: 600650G. CIRCUNFERÊNCIA 75-78 CM. APROVADA PELA FIBA. UTILIZADA NA NBB E CABB.	PENALTY	UND	60	R\$ 244,00	R\$ 14.640,00	
12	BOLA DE BASQUETE JUVENIAL, MATRIZADA. CÂMARA AIRBILITY. MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. CONFECCIONADA EM MICROFIBRA. PESO: 510-565G. CIRCUNFERÊNCIA 72-74 CM. UTILIZADA NA CABB.	PENALTY	UND	60	R\$ 231,00	R\$ 13.860,00	
15	REDE DE GOL PARA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, FIO 8, MALHA 14. MEDIDAS DE 7,50 X 2,50 X 2,00 X 2,00 METROS.	REDESPORT	PAR	50	R\$ 475,00	R\$ 23.750,00	
16	REDE DE GOL PARA FUTSAL OFICIAL, FIO 6, MALHA 12. MEDIDAS PARA FUTSAL.	REDESPORT	PAR	100	R\$ 225,00	R\$ 22.500,00	
20	COLCHONETE PARA GINÁSTICA EM BAGUM, MEDINDO 80 CM X 40 CM X 3 CM.	AXESPORTES	UND	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	
21	CORDA DE PULAR EM SISAL	CIABRINK	UND	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00	
25	MEDALHA, EM ACRÍLICO, COM FITA DE CETIM, COM 43 MM, PARA PREMIAÇÃO DE 1º LUGAR.	VITORIA	UND	30	R\$ 4,70	R\$ 141,00	
26	MEDALHA, EM ACRÍLICO, COM FITA DE CETIM, COM 43 MM, PARA PREMIAÇÃO DE 2º LUGAR.	VITORIA	UND	30	R\$ 4,70	R\$ 141,00	
27	MEDALHA, EM ACRÍLICO, COM FITA DE CETIM, COM 43 MM, PARA PREMIAÇÃO DE 3º LUGAR.	VITORIA	UND	30	R\$ 4,70	R\$ 141,00	
29	KIMONO PARA JUDÔ/KARATÊ, REFORÇADO COM FAIXA. TAMANHO: ADULTO. COR: BRANCA.	TORAH	UND	45	R\$ 159,00	R\$ 7.155,00	
32	RAQUETE, PARA PING-PONG, EM CORTIÇA, COMPRIMENTO 26CM, LARGURA 15CM.	VOLLO	PAR	60	R\$ 15,50	R\$ 930,00	
33	REDE, PARA PING PONG, TIPO TÊNIS DE MESA, TRANÇADA, COM 15,2 CM DE ALTURA E 175,2 CM DE COMPRIMENTO, NA COR VERDE, COM BORDA DE CIMA BRANCA, ACOMPANHA BARBANTE NAS PONTAS, PARA AMARRAR NOS SUPORTES DE REDE.	VOLLO	UND	30	R\$ 14,50	R\$ 435,00	
34	TATAME PARA TREINAMENTO, MEDINDO 1,0M X 1,0M, COM ENCAIXE.	ORIGINAL TATAMIS	UND	300	R\$ 68,00	R\$ 20.400,00	
39	BAMBOLÊ EM MATERIAL PLÁSTICO,	CIABRINK	UND	60	R\$ 4,30	R\$	




PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	RESISTENTE. COM 1 METRO DE DIÂMETRO (CORES VARIADAS).						258,00
40	BRINQUEDOS PEDAGOGICO KIT QUEBRA CUCA, CONFECCIONADO EM PLASTICO COLORIDO RESISTENTE, CONTENDO 120 PECAS. ACONDIONADO EM EMBALAGEM SACOLA PVC TRANSPARENTE COM ZIPER E ALCA - PCA 120 UNIDADES.	BRINK MOBIL	PCA	20	R\$ 575,00	R\$ 11.500,00	
41	BRINQUEDOS PEDAGOGICO KIT SUPERMERCADO PEDAGOGICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, BOA QUALIDADE. CONTENDO 02 PECAS, 01 CESTA COM DIMENSOES DE (87,5X37X16), 01 BALANCA COM DIMENSOES DE (39X10X23), BALANCA E CESTA DE COMPRAS.	CALESITA	UND	20	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00	
42	BRINQUEDOS PEDAGOGICO QUEBRACABECA DE ALFABETIZACAO, CONFECCIONADO EM MADEIRA, CONTENDO 08 QUEBRA-CABECAS, COM DIMENSOES DE 20X30CM (CADA), FACILITA O PROCESSO DE ANALISE E SINTESE EM ATIVIDADES COM LETRA CURSIVAS, SCRIPTS, MAISCULAS E MINUSCULAS.	BRINK MOBIL	UND	20	R\$185,00	R\$ 3.700,00	
43	BRINQUEDOS SUPER TAPETE DO ALFABETO COM BORDA EVA 10 MM, 30 PECAS DE 31 X 31 CM, PECAS NA BORDA E 150 PECAS TOTAL. DIMENSOES: 1,66 X 1,96 M.	SINQUE	UND	20	R\$ 530,00	R\$ 10.600,00	
44	BRINQUEDOS TAPETE LISO COM BORDA, MATERIAL: EVA COM 10MM DE ESPESSURA, 20 PECAS DE 31 X 31 CM E 22 PECAS QUE FORMAM A BORDA, A PARTIR DE 2 ANOS.	SINQUE	UND	20	R\$ 415,00	R\$ 8.300,00	
45	BRINQUEDOS TAPETE NUMERAIS EM EVA 10 MM, 10 PECAS DE 31 X 31 CM, 18 PECAS NAS BORDAS. TAPETE DE 1,75 X 0,82 CM.	SINQUE	UND	20	R\$ 315,00	R\$ 6.300,00	
46	JOGO BLOCOS PLASTICOS DE ENCAIXAR, ATOXICOS E LAVAVEIS COM 40 PECAS COLORIDAS PARA CRIANCAS A PARTIR DE 3 ANOS.	TOYSTER	UND	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	
47	JOGO DE DAMA EM MADEIRA	PAIS E FILHOS	UND	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00	
48	JOGO DE DOMINO EM MELANINA PVC. 28 PEÇAS	TOMIX	UND	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00	
49	JOGO DE XADREZ COM TABULEIRO, PEÇAS EM MADEIRA. 40X132X26CM	PAIS E FILHOS	UND	20	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00	
50	BLOCOS PARA MONTAR, TIPO LEGO DUPLO OU SIMILAR (BRINQUEDO PARA MONTAR) PRE ESCOLAR, COM MINIMO 110 PEÇAS.	PAIS E FILHOS	UND	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00	
VALOR TOTAL GERAL: R\$219.031,00							

P M A
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EMPRESA: FREITAS GUIMARAES & CIA LTDA – EPP CNPJ: 04.895.405/0001-96

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Bola de Futebol de Campo Oficial, Costurada. Oito Gomos. Câmara Airbility. Miolo removível. Composição: em PU. Peso: 410-450g. Circunferência: 68 a 70 cm.	PENALTY-DIGITAL	UND	60	R\$160,00	R\$9.600,00
02	Bola de Futebol de Campo Juvenil, Costurada. Trinta e Dois Gomos. Câmara Butil. Miolo removível. Composição: em PVC e EVA. Peso: 360-390g. Circunferência: 64 a 66 cm.	PENALTY - STORM	UND	60	R\$90,00	R\$5.400,00
03	Bola de Futsal Oficial, Tecnologia Termotec, que torna a bola impermeável, mais macia e com trajetória precisa. Doze gomos. Câmara Airbility. Miolo Slip System removível e lubrificado. Composição: em PU. Peso aproximado: 410-440g. Circunferência: 61 a 64 cm.	PENALTY-MAX 400	UND	150	R\$179,00	R\$28.850,00
06	Bola de Vôlei Oficial, Matrizada. Câmara Airbility. Miolo Slip System removível e lubrificada. Confeccionada em PU. Peso: 260-280g. Circunferência 65-67cm. Aprovada pela CBV. Origem Nacional.	PENALTY-PRÓ 7.0	UND	100	R\$250,00	R\$25.000,00
08	Bola de Handebol Oficial Masculina, Costurada. Câmara Airbility. Miolo Slip System removível e lubrificada. Confeccionada em PU Ultra. Peso: 425-475g. Circunferência 58-60cm. Aprovada pela Federação Internacional de Handebol - IHF, CBHb e CAH. Origem Nacional.	PENALTY SUÉCIA H3L	UND	60	R\$188,00	R\$11.280,00
09	Bola de Handebol Oficial Feminina, Costurada. Câmara Airbility. Miolo Slip System removível e lubrificada. Confeccionada em PU Ultra. Peso: 325-400g. Circunferência 54-56cm. Aprovada pela Federação Internacional de Handebol - IHF, CBHb e CAH. Origem Nacional.	PENALTY SUÉCIA H2L	UND	60	R\$174,00	R\$10.440,00
13	Bola para queimada nº 10, Matrizada. Confeccionada em Borracha. Peso: 250-270g. Circunferência 57-59cm. Origem Nacional.	WINNER -T10	UND	100	R\$28,00	R\$2.800,00
14	Bola para queimada nº 08, Matrizada. Confeccionada em Borracha. Peso: 180-200g. Circunferência 48-50cm. Origem Nacional.	WINNER -T08	UND	100	R\$26,00	R\$2.600,00
17	Rede para Voleibol Oficial, 4 Faixas	REDESPO	UND	100	R\$80,00	R\$8.000,00

P. M. A.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	(lonas), Medidas 1,00 x 10,00 metros.	RT- FX04				
18	Antena oficial para vôlei em fibra de vidro. Medidas 1,80 metros de altura e 1,0 cm de largura.	GOLDEN - FB	PAR	100	R\$75,00	R\$7.500,00
19	Bolinhas para PING-PONG Oficial.	VOLLO-VT609	UND	100	R\$1,50	R\$150,00
22	Jogo de camisa e calção para futebol de campo com 17 unidades.	LAMBRA-POP	JOGO	45	R\$408,00	R\$18,300
23	Jogo de camisa e calção para futebol de salão com 11 unidades.	LAMBRA-POP	JOGO	45	R\$264,00	R\$11.880,00
24	Jogo de colete para treino com 12 unidades.	LAMBRA-JUPTER	JOGO	75	R\$108,00	R\$8.100,00
28	Mesa para Tênis de Mesa Oficial em compensado 18 mm.	PANGUE-REF 1139	UND	13	R\$550,00	R\$7.150,00
30	Kimono para judô/karatê, reforçado com faixa. Tamanho: Infantil. Cor: Branca.	TORAH-COMBATE	UND	90	R\$105,00	R\$9.450,00
31	Kimono para judô/karatê, reforçado com faixa. Tamanho: Juvenil. Cor: Branca.	TORAH-COMBATE	UND	120	R\$105,00	R\$12.600,00
35	Troféu, em acrílico, com 30 cm de altura, para premiação de 1º lugar.	IRMOSSI - AC	UND	10	R\$60,00	R\$600,00
36	Troféu, em acrílico, com 15 cm de altura, para premiação de 2º lugar.	IRMOSSI - AC	UND	10	R\$33,00	R\$330,00
37	Troféu polietileno rígido, com placa metálica designatória de 90cm (1º lugar) - modalidade Futebol.	IRMOSSI-PREMIUM	UND	10	R\$140,00	R\$1.400,00
38	Troféu polietileno rígido, com placa metálica designatória de 60cm (2º lugar) - modalidade Futebol.	IRMOSSI-PREMIUM	UND	10	R\$90,00	R\$900,00
VALOR TOTAL GERAL:R\$180.390,00						

ANANINDEUA/PA, 16 DE MAIO DE 2018


LENICE SILVA ANTUNES
 Secretaria Municipal de Cidadania,
 Assistência Social e Trabalho


RENATO FREIRE DA SILVA DA LUIZA
 Pregoeiro/PMA

